АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2011 года                                      №  218.1

город Глазов

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального образования

«Глазовский район»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением

Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 10.08.2011 № 111 «Об

утверждении Порядка формирования  и ведения Реестра муниципальных услуг муниципаль-

ного образования «Глазовский район» Администрация муниципального образования «Гла-

зовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» - Перечень услуг

№ 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета

депутатов и Администрации Глазовского района Н.Г.Кашину.

Исполняющая обязанности главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»                            Г.А. Аверкиева

Н.А. Кандакова

3 05 02

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования «Глазовский

район» от 16.12.2011 № 218.1

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Глазовский район» - Перечень услуг № 1

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

1.  Предоставление информации о порядке

проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших

основные и дополнительные

общеобразовательные (за исключением

дошкольных) программы в

образовательных учреждениях

муниципального образования

«Глазовский район»

Управление

образования

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Закон Российской Федерации №

3266-1 от 10.07.1992 «Об

образовании», приказ

Министерства образования и

науки РФ от 11.10.2011 № 2451

«Об утверждении порядка

проведения единого

государственного экзамена»,

приказ Министерства образования

и науки РФ от 03.12.1999 № 1075

«Об утверждении  положения о

государственной (итоговой)

аттестации выпускников 9 и 11

(12) классов общеобразовательных

учреждений РФ»

2.  Предоставление путевок в загородные

лагеря отдыха и оздоровления детей

родителям и лицам, их заменяющим,

проживающим на территории

муниципального образования

«Глазовский район»

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», постановление

Правительства Удмуртской

Республики от 28.12.2009 № 382

«Об организации и обеспечении

оздоровления и отдыха детей в

Удмуртской Республике»

3.  Предоставление компенсации части

родительской платы за содержание

ребенка в образовательных учреждениях

муниципального образования

«Глазовский район», реализующих

основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

Закон Российской Федерации №

3266-1 от 10.07.1992 «Об

образовании», постановление

Правительства УР от 26.04.2010 №

136 «О порядке обращения за

компенсацией части родительской

платы за содержание ребенка в

государственных и

муниципальных образовательных

учреждениях и иных

образовательных организациях,

реализующих основную

общеобразовательную программу

 3

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

дошкольного образования, и о

порядке ее выплаты»

4.  Проведение аттестации руководящих

кадров образовательных учреждений

муниципального образования

«Глазовский район»

Закон Российской Федерации №

3266-1 от 10.07.1992 «Об

образовании», приказ

Министерства образования и

науки РФ от 24.03.2010 № 209 «О

порядке аттестации

педагогических работников

государственных и

муниципальных образовательных

учреждений»

5.  Постановка на учет детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а

также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Отдел по делам

опеки,

попечительства

, семьи и

несовершеннол

етних

управления

образования

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Закон российской Федерации №

159-ФЗ от 21.12.1996 «О

дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», Закон

Удмуртской Республики от

06.03.2007 № 2-РЗ «О мерах по

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

6.  Предоставление информации об

очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального

найма для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, не

имеющих закрепленного жилого

помещения

7.  Предоставление гражданам и

юридическим лицам выписок из реестра

муниципального жилищного фонда

Отдел ЖКХ,

транспорта и

связи

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Жилищный Кодекс Российской

Федерации

8.  Заключение с гражданами договоров

найма специализированных жилых

помещений

9.  Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению

Постановление Правительства

Российской Федерации от

23.05.2006 № 307 «О порядке

предоставления коммунальных

услуг гражданам»

10.  Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Закон Удмуртской Республики от

19.10.2005 № 58-РЗ «О порядке

ведения органами местного

самоуправления учета граждан в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»

11.  Принятие решений о признании

(непризнании) граждан малоимущими для

принятия их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Закон Удмуртской Республики от

13.10.2005 № 57-РЗ «О порядке

признания граждан малоимущими

в целях применения Жилищного

кодекса Российской Федерации»

12.  Заключение с гражданами договоров

социального найма жилых помещений

Жилищный Кодекс Российской

Федерации

13.  Выдача муниципального правового акта Отдел Федеральный закон от 28.12.2009

 4

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

на размещение нестационарного объекта

по осуществлению торговой деятельности

и оказанию услуг

архитектуры и

строительства

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

№ 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования

торговой деятельности в

Российской Федерации»

14.  Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Жилищный Кодекс Российской

Федерации

15.  Выдача разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального

строительства на территории

муниципального  образования

«Глазовский район»

Градостроительный Кодекс

Российской Федерации

16.  Принятие документов, а также  выдача

решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое

помещение

Жилищный Кодекс Российской

Федерации

17.  Выдача разрешений на строительство

объектов капитального строительства на

территории муниципального образования

«Глазовский район»

Градостроительный Кодекс

Российской Федерации

18.  Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для

проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции

Жилищный Кодекс Российской

Федерации

19.  Подготовка и выдача градостроительных

планов земельных участков

Градостроительный Кодекс

Российской Федерации

20.  Выделение земельных участков из земель,

находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности, для

создания фермерского хозяйства и

осуществления его деятельности

Отдел

имущественны

х отношений

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Земельный Кодекс Российской

Федерации, Федеральный закон от

11.06.2003 № 74-ФЗ «О

крестьянском фермерском

хозяйстве»

21.  Предоставление информации из реестра

объектов муниципальной собственности

муниципального образования

«Глазовский район»

Гражданский Кодекс Российской

Федерации, Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

22.  Предоставление земельного участка,

находящегося в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности, в

постоянное (бессрочное) пользование

Земельный Кодекс Российской

Федерации

23.  Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности, которые

могут быть переданы в аренду

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Указ Президента УР

от 05.08.2010 № 138 «О мерах по

 5

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

развитию малого и среднего

предпринимательства на

территориях муниципальных

образований УР»

24.  Изменение разрешенного вида

использования земельного участка при

отсутствии градостроительной

документации

Земельный Кодекс Российской

Федерации, Градостроительный

Кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 29.12.2004

№ 191 «О введении действие

Градостроительного кодекса РФ»

25.  Предоставление земельного участка,

находящегося в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности,  в

безвозмездное срочное пользование

Земельный Кодекс Российской

Федерации

26.  Предоставление земельных участков,

находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности, для

индивидуального жилищного

строительства

Земельный Кодекс Российской

Федерации

27.  Принятие на учет в качестве имеющего

право на бесплатное предоставление в

собственность земельного участка

Земельный Кодекс Российской

Федерации, Закон УР от

30.06.2011 № 32-РЗ «О бесплатном

предоставлении в собственность

молодых семей и молодых

специалистов земельных участков

из земель, находящихся в

государственной или

муниципальной собственности,

расположенных в границах

сельских населенных пунктов на

территории Удмуртской

Республики», Закон УР от

16.12.2002 № 68-РЗ «О бесплатном

предоставлении земельных

участков в собственность граждан

из земель, находящихся в

государственной или

муниципальной собственности,

расположенных на территории

Удмуртской Республики»

28.  Предоставление собственникам и

правообладателям зданий, строений,

сооружений земельных участков,

находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности, в аренду

Земельный Кодекс Российской

Федерации

29.  Предоставление земельных участков,

находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в

муниципальной собственности, для целей,

Земельный Кодекс Российской

Федерации

 6

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

не связанных со строительством

30.  Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования земельным

участком, находящимся в

неразграниченной государственной

собственности или в муниципальной

собственности

Земельный Кодекс Российской

Федерации

31.  Предоставление собственникам зданий,

строений, сооружений земельных

участков, находящихся в

неразграниченной государственной

собственности или в муниципальной

собственности, в собственность

Земельный Кодекс Российской

Федерации,

32.  Рассмотрение жалоб потребителей.

Консультирование по вопросам защиты

прав потребителей

Отдел

экономики

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Федеральный закон от 07.02.1992

№ 2300-1 «О защите прав

потребителей»

33.  Выдача разрешения на право организации

розничных рынков

Постановление Правительства

Российской Федерации от

10.03.2007 № 148 «Об

утверждении правил выдачи

разрешений на право организации

розничного рынка»

34.  Выдача муниципального правового акта

на размещение отдельно стоящего летнего

кафе

Федеральный закон от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования

торговой деятельности в

Российской Федерации»
35.  Выдача муниципального правового акта

для осуществления торговой деятельности

и оказания услуг при организации

массовых мероприятий

36.  Прием заявлений, документов, а также

постановка на учет граждан на получение

государственной поддержки по ФЦП

«Социальное развитие села до 2013 года»

Постановление Правительства

Российской Федерации от

01.06.2009 № 133 «О мерах по

реализации мероприятий

Федеральной целевой программы

«Социальное развитие села до

2012 года», постановление

Правительства Удмуртской

Республики от 01.06.2009 № 133

«О мерах по реализации

мероприятий федеральной целевой

программы «Социальное развитие

села до 2012 года»

37.  Оказание методической и практической

помощи в работе по организации

документов в делопроизводстве, отбору и

передаче в состав Архивного фонда

Удмуртской Республики архивных

документов, находящихся на временном

хранении, подготовке нормативных и

методических документов по вопросам

делопроизводства и архивного дела

Архивный

отдел

Администраци

и

муниципальног

о образования

«Глазовский

район»

Закон  РФ от 22.10.2004 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской

Федерации», Закон УР от

30.06.2005 № 36-РЗ «Об архивном

деле в Удмуртской Республике»

38.  Обеспечение доступа к архивным

 7

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения

ОМСУ,

предоставляющег

о муниципальную

услугу

Перечень нормативных правовых

актов, в соответствии с которыми

предоставляется муниципальная услуга

документам (копиям) и справочно-

поисковым средствам к ним в читальном

зале муниципального архива

39.  Предоставление гражданам, органам

государственной власти, местного

самоуправления, организациям архивной

информации и копий архивных

документов